

CARTA PROPOSTA

Russas (Ce) 17 de maio de 2023.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Nome: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ: 45.400.097/0001-68

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: GONASCOMERCIO@GMAIL.COM

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Lucas Gonçalves do Nascimento

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: lucas_gonas14@hotmail.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará.

Lote 2 (Concorrência Ampla)

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	5.400	Litro	LIMPA FACIL	R\$ 1,46	R\$ 7.868,42
2	AGUA SANITARIA 5L	710	Litro	LIMPA FACIL	R\$ 8,37	R\$ 5.940,54
3	DESINFETANTE 2L	455	Litro	MARILUX	R\$ 4,59	R\$ 2.089,04
4	DESINFETANTE 1L	4.260	Litro	MARILUX	R\$ 2,95	R\$ 12.570,78
5	DESINFETANTE 2L	2.700	Litro	MARILUX	R\$ 4,73	R\$ 12.780,00
6	DESINFETANTE 5L	285	Litro	MARILUX	R\$ 13,20	R\$ 3.762,31
7	DESINFETANTE ODORIZANTE SUPER CONCENTRADO UL	525	Litro	MARILUX	R\$ 11,46	R\$ 6.016,44
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 400ML	1.634	Unidade	ORING	R\$ 7,13	R\$ 11.650,06
9	DETERGENTE 500ML	5.075	Unidade	MARILUX	R\$ 1,17	R\$ 5.929,84
10	DETERGENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS E ACAB	1.078	Galão	MARILUX	R\$ 17,99	R\$ 19.392,58
Valor total:						88.000,00

L. Gonçalves do Nascimento
L. GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ: 45.400.097/0001-68

CARTA PROPOSTA

Russas (Ce) 17 de maio de 2023.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Nome: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ: 45.400.097/0001-68

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: GONASCOMERCIO@GMAIL.COM

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Lucas Gonçalves do Nascimento

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: lucas_gonas14@hotmail.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará.

Lote 4 (Concorrência exclusiva ME/EPP)

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	BACIA DE PLASTICO 17L	135	Unidade	PLASUZE	13,98	1.886,93
2	BACIA DE PLASTICO MEDIA 15L	175	Unidade	PLASUZE	14,73	2.578,11
3	BALDE COM TAMPA 30L	135	Litro	PLASUZE	35,09	4.737,45
4	BALDE DE PLASTICO 10L COM ARO	319	Unidade	PLASUZE	10,01	3.192,46
5	BALDE DE PLASTICO COM ALÇA DE METAL 15L	269	Litro	PLASUZE	17,00	4.572,02
6	BALDE DE PLASTICO COM TAMPA 100L	45	Unidade	PLASUZE	50,91	2.290,73
7	BALDE PLASTICO PRETO 12L	231	Unidade	PLASUZE	11,87	2.742,28
					Valor total:	21.999,99


L GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ: 45.400.097/0001-68



ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará.

Lote 5 (Concorrência exclusiva ME/EPP)

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA ABERTO 8L	12	Litro	PLASUZE	R\$ 31,27	R\$ 375,24
2	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA ABERTURA ALTOMATICA DE 60L	132	Litro	PLASUZE	R\$ 60,13	R\$ 7.937,16
3	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA ABERTURA AUTOMATICA DE 10L	4	Litro	PLASUZE	R\$ 21,77	R\$ 87,08
4	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA TELADO 10L	279	Litro	PLASUZE	R\$ 7,10	R\$ 1.980,90
5	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA TELADO 8L	162	Unidade	PLASUZE	R\$ 8,33	R\$ 1.349,46
6	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA DE 60L	165	Unidade	PLASUZE	R\$ 69,99	R\$ 11.548,35
7	LIXEIRA PLASTICA 100L COM PEDAL	45	Unidade	PLASUZE	R\$ 196,63	R\$ 8.848,35
Valor total:						32.126,54

Luis Goncalves do Nascimento

L GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ : 45.400.097/0001-68

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará.

Lote 7 (Concorrência exclusiva ME/EPP)						
Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA PAC. C/50 UND	305	Pacote	STRAW	R\$ 3,38	R\$ 1.030,90
2	COPO DESCARTÁVEL POLIETILENO - 50ML-PAC.100 UND	2.420	Pacote	MARATA	R\$ 4,73	R\$ 11.446,60
3	COPO DESCARTAVEL POLIETILENO 100ML	225	Pacote	MARATA	R\$ 6,35	R\$ 1.428,75
4	COPO DESCARTÁVEL POLIETILENO-150ML - PAC.100 UND	7.740	Pacote	MARATA	R\$ 4,33	R\$ 33.514,20
5	FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO COR BRANCA COM 50UND	20	Pacote	STRAW	R\$ 2,97	R\$ 59,40
6	GARFO DESCARTAVEL TAMANHO MINIMO 15CM PCT COM 50UND	50	Pacote	STRAW	R\$ 4,71	R\$ 235,50
7	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15CM PAC C/10 UND	1.045	Pacote	MARATA	R\$ 2,61	R\$ 2.727,45
Valor total:						50.442,80

L. Gonçalves do Nascimento

L. GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ : 45.400.097/0001-68

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará.

Lote 8 (Concorrência exclusiva ME/EPP)

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	AVENTAL DE PVC FORRADO LONGO COM BAINHA	175	Unidade	BCO	15,27	2.672,25
2	CISCADOR PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	33	Unidade	TRAMOTINA	16,26	536,58
3	ESCOVA DE NYLON COM CABO DE PLÁSTICO 78 x 19 x 2	320	Unidade	MTX	5,97	1.910,40
4	FOSFORO MAÇO C/10 CAIXAS	635	Caixa	PARANA	3,89	2.470,15
5	MANGUEIRA PARA JARDIM TELADA C/ 50M	51	Metro	DURAFLEX	201,83	10.293,33
					Valor total:	17.882,71

Luiz Gonçalves do Nascimento

L GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ : 45.400.097/0001-68

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará.

Lote 5 (Concorrência exclusiva ME/EPP)						
Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA ABERTO 8L	12	Litro	PLASUZE	R\$ 31,89	R\$ 382,36
2	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA ABERTURA ALTOMATICA DE 60L	132	Litro	PLASUZE	R\$ 61,33	R\$ 8.095,11
3	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA ABERTURA AUTOMATICA DE 10L	4	Litro	PLASUZE	R\$ 22,83	R\$ 91,30
4	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA TELADO 10L	279	Litro	PLASUZE	R\$ 7,24	R\$ 2.020,32
5	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA TELADO 8L	162	Unidade	PLASUZE	R\$ 8,50	R\$ 1.376,31
6	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA DE 60L	165	Unidade	PLASUZE	R\$ 71,38	R\$ 11.778,16
7	LIXEIRA PLASTICA 100L COM PEDAL	45	Unidade	PLASUZE	R\$ 200,54	R\$ 9.024,44
VALOR TOTAL DO LOTE						32.768,00

Lote 10 (Concorrência Ampla)						
Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 PAC. C/ 50 UND	1.510	Pacote	SCALA	R\$ 1,68	R\$ 2.543,79
2	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA COM 4 UND	8.946	Pacote	NATURALE	R\$ 5,75	R\$ 51.397,21
3	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300 METROS PCT/08	100	Pacote	NATURALE	R\$ 41,31	R\$ 4.130,75
4	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHAS QUADRUPLAS CX/1200 FOLHAS 72G	100	Unidade	SNOBE	R\$ 200,02	R\$ 20.002,31
5	PAPEL TOALHA PCT COM 2 UND 20X200 CM	2.668	Pacote	SNOBE	R\$ 5,97	R\$ 15.925,94
VALOR TOTAL DO LOTE						94.000,00

VALOR GLOBAL	R\$ 126.768,00 (Cento e Vinte e Seis Mil e Setecentos e Sessenta e Oito Reais)
---------------------	---

Luis Gonçalves do Nascimento
L GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ : 45.400.097/0001-68

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do

Ceará.

Lote 11 (Concorrência exclusiva ME/EPP)

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	FILTRO DE PAPEL COM 30UND PARA CAFETEIRA	6	Pacote	BRIGITTA	R\$ 7,08	R\$ 42,48
2	LUVA DE PLASTICO CANO LONGO M	650	Par	VOLK	R\$ 21,90	R\$ 14.235,00
3	LUVA PARA LIMPEZA M	620	Par	VOLK	R\$ 7,17	R\$ 4.445,40
4	LUVA PARA LIMPEZA P	445	Par	VOLK	R\$ 24,17	R\$ 10.755,65
5	PÁ PARA LIXO CABO LONGO DE PLÁSTICO	575	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 7,26	R\$ 4.174,50
6	PEGADOR DE ROUPAS PCT	135	Pacote	PEGA PEGA	R\$ 1,83	R\$ 247,05
7	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PARA BANHEIRO	31	Unidade	NOBRE	R\$ 45,67	R\$ 1.415,77
Valor total:						35.315,85

L. Gonçalves do Nascimento

L. GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ : 45.400.097/0001-68